3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _13.11.2017 __               Зима
                        № _2000__
О внесении изменений в
муниципальную программу
Зиминского городского

муниципального образования

«Развитие образования»
на 2016-2020 годы»

В целях повышения доступности качественного образования в г. Зиме, в соответствии п.13 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 28 Устава  Зиминского городского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования  «Развитие образования» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 28.08.2015 г. № 1566 «Об утверждении муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования «Развитие образования» на 2016 - 2020 годы», следующие изменения:

1.1. п. 9 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования  «Развитие образования» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по программе (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	3273507,64
	594943,03
	908124,58
	640851,96
	589642,92
	539945,15

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	2207653,26
	374392,80
	620659,47
	439194,10
	409012,79
	364394,10

	местный бюджет
	1065854,38
	220550,23
	287465,11
	201657,86
	180630,13
	175551,05

	внебюджетные источники

1.2. раздел 7 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по программе (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	3273507,64
	594943,03
	908124,58
	640851,96
	589642,92
	539945,15

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	2207653,26
	374392,80
	620659,47
	439194,10
	409012,79
	364394,10

	местный бюджет
	1065854,38
	220550,23
	287465,11
	201657,86
	180630,13
	175551,05

	внебюджетные источники

1.3. раздел 8 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.4. п. 8 раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 1 «Дошкольное образование» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	1150012,21
	211286,60
	372888,91
	195650,70
	185093,00

	185093,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	879925,76
	167856,40
	278542,36
	144509,00
	144509,00
	144509,00

	местный бюджет
	270086,45
	43430,20
	94346,55
	51141,70
	40584,00
	40584,00

	внебюджетные источники

1.5. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение» подпрограммы 1 «Дошкольное образование» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	1150012,21
	211286,60
	372888,91
	195650,70
	185093,00

	185093,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	879925,76
	167856,40
	278542,36
	144509,00
	144509,00
	144509,00

	местный бюджет
	270086,45
	43430,20
	94346,55
	51141,70
	40584,00
	40584,00

	внебюджетные источники

1.6. раздел 6. «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 «Дошкольное образование» таблицу «Система мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное образование» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.7. п. 8 раздел 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 2 «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	1750703,77
	313134,62
	463887,04
	365193,32
	327727,89
	280760,90

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1322321,10
	205548,00
	341012,61
	293580,60
	263399,29
	218780,60

	местный бюджет
	428382,67
	107586,62
	122874,43
	71612,72
	64328,60
	61980,30

	внебюджетные источники

1.8. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение» подпрограммы 2 «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	1750703,77
	313134,62
	463887,04
	365193,32
	327727,89
	280760,90

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1322321,10
	205548,00
	341012,61
	293580,60
	263399,29
	218780,60

	местный бюджет
	428382,67
	107586,62
	122874,43
	71612,72
	64328,60
	61980,30

	внебюджетные источники

1.9. раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 «Общее образование» таблицу «Система мероприятий подпрограммы 2 «Общее образование» изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.10. п. 8 раздела 1  «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 3 «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	206433,65
	39953,70
	35336,51
	43714,48
	43714,48
	43714,48

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	206433,65
	39953,70
	35336,51
	43714,48
	43714,48
	43714,48

	внебюджетные источники

1.11. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение» подпрограммы 3 «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	206433,65
	39953,70
	35336,51
	43714,48
	43714,48
	43714,48

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	206433,65
	39953,70
	35336,51
	43714,48
	43714,48
	43714,48

	внебюджетные источники

1.12. раздел 6. «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 «Дополнительное образование» таблицу «Система мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное образование» изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.13. п. 8 раздел 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 4 «Отдых, оздоровление и занятость детей в период летних каникул» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	20418,84
	3570,72
	3820,62
	4342,50
	4342,50
	4342,50

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	5406,40
	988,40
	1104,50
	1104,50
	1104,50
	1104,50

	местный бюджет
	15012,44
	2582,32
	2716,12
	3238,00
	3238,00
	3238,00

	внебюджетные источники

1.14. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение» подпрограммы 4 «Отдых, оздоровление и занятость детей в период летних каникул» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	20418,84
	3570,72
	3820,62
	4342,50
	4342,50
	4342,50

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	5406,40
	988,40
	1104,50
	1104,50
	1104,50
	1104,50

	местный бюджет
	15012,44
	2582,32
	2716,12
	3238,00
	3238,00
	3238,00

	внебюджетные источники

1.15. раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 4 «Отдых, оздоровление и занятость детей в период летних каникул» таблицу «Система мероприятий подпрограммы 4 «Отдых, оздоровление и занятость детей в период летних каникул» изложить в новой редакции (Приложение 5).

1.16. п. 8 таблицу раздела «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 5 «Обеспечение функций управления в сфере образования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	139477,62
	26997,39
	31191,50
	29220,19
	26034,27
	26034,27

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	139477,62
	26997,39
	31191,50
	29220,19
	26034,27
	26034,27

	внебюджетные источники

1.17. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение» подпрограммы 5 «Обеспечение функций управления в сфере образования» изложить в следующий редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	139477,62
	26997,39
	31191,50
	29220,19
	26034,27
	26034,27

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	139477,62
	26997,39
	31191,50
	29220,19
	26034,27
	26034,27

	внебюджетные источники

1.18. раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 5» подпрограммы 5 «Обеспечение функций управления в сфере образования» таблицу «Система мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение функций управления в сфере образования» изложить в новой редакции (Приложение 6).

1.19. п. 8 таблицу раздела «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 6 «Служебный специальный жилой фонд» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	6461,55
	0,00
	1000,00
	2730,77
	2730,78
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6461,55
	0,00
	1000,00
	2730,77
	2730,78
	0,00

	внебюджетные источники

1.20. раздел 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение» подпрограммы 6 «Служебный специальный жилой фонд» изложить в следующий редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Сроки реализации
	Всего по подпрогра-мме (тыс.руб.)
	2016 год (тыс.руб.)
	2017 год (тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	6461,55
	0,00
	1000,00
	2730,77
	2730,78
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6461,55
	0,00
	1000,00
	2730,77
	2730,78
	0,00

	внебюджетные источники

1.21. раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 6» подпрограммы 6 «Обеспечение функций управления в сфере образования» таблицу «Система мероприятий подпрограммы 6 «Служебный специальный жилой фонд» изложить в новой редакции (Приложение 7).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике Н.Ю. Гузенко.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования

                  А.Н. Коновалов
Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам,
председатель комитета
по социальной политике

    Н.Ю. Гузенко
«____» _____________ 2017 г.

Управляющий делами

администрации

                                       С.В. Потемкина

«____» _____________ 2017г.

Начальник управления правовой,

кадровой и организационной работы

    Л.Е. Абуздина
«____» _____________ 2017 г.

Начальник управления экономической
и инвестиционной политики

    Л.В. Степанова
«____» _____________ 2017г.

Согласовано:
Начальник Управления

по финансам и налогам

администрации ЗГМО

     О.Н. Семерак
Горошко

3 10 48